



BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Ikt. szám: BK/KTF/04560-14/2025.
Ügyintéző: Némethné Kasza Veronika
dr. Boldis Gergely
Telefon: +36 (76) 795-877
+36 (76) 795-862
KRID azonosító: 246192384

Tárgy: Nissin Foods Kft. – a Kecskemét 0220/301 és 0220/39 hrsz. alatti területekről a Kecskemét 0220/301 hrsz. alatti beruházással nem érintett területre védett növények (csajkavirág, homoki árvalányhaj, budai imola, kései szegfű, homoki imola, homoki vértő, érdes csüdfű) áttelepítése, eljárást lezáró határozat

H A T Á R O Z A T

A Nissin Foods Élelmiszerek Magyarországi Korlátolt Felelősségű Társaság (székhely: 6000 Kecskemét, Momofuku utca 4.; adószám: 11030946-2-03; KÜJ: 100 211 498, rövidített elnevezése: Nissin Foods Kft.) képviseletében az **ENVIPROG GROUP Mérnöki Tanácsadó Korlátolt Felelősségű Társaság** (székhely: 8000 Székesfehérvár, Honvéd utca 3. A. ép. 2. em. 33.; adószám: 23983102-2-07; rövidített elnevezése: ENVIPROG GROUP Kft.) által 2025. május 12. napján előterjesztett kérelem alapján a **Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal** (a továbbiakban: természetvédelmi hatóság)

engedélyezi

a Kecskemét 0220/301 és 0220/39 helyrajzi számú ingatlanok területéről történő védett növényfajok (borzas csajkavirág, homoki árvalányhaj, budai imola, kései szegfű, homoki imola, homoki vértő, érdes csüdfű) egyedeinek gyűjtését, tartását, valamint a Kecskemét 0220/301 helyrajzi számú ingatlanon, az áttelepítési terv dokumentációban feltüntetett, beruházással nem érintett területre történő betelepítését az alábbi előírások betartása mellett:

Előírások:

1. A védett növényfajok egyedeinek gyűjtését és betelepítését a vegetációs időszakon kívül, azaz augusztus 1. és március 31. között kell elvégezni. Ettől eltérni a természetvédelmi kezelő Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság (6000 Kecskemét, Liszt Ferenc utca 19.) illetékes munkatársa vagy a területen illetékes természetvédelmi örkerület vezető véleménye alapján lehet, amelyet helyszíni egyeztetés során jegyzőkönyvben rögzíteni szükséges.

2. Amennyiben a munkálatok során, a jelen engedélyben feltüntetett védett növényfajoktól eltérő fajú védett, fokozottan védett növényfaj vagy védett, fokozottan védett állatfaj egyedei, vagy állománya veszélyeztetésének lehetősége merül fel, úgy a munkálatokat fel kell függeszteni és a területen illetékes természetvédelmi kezelőt (Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság, 6000 Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.) haladéktalanul értesíteni kell.
3. A betelepítési terület (a Kecskemét 0220/301 helyrajzi számú ingatlan beruházással nem érintett területrésze) megközelítése és a munkálatok elvégzése a gyepterületek lehető legkisebb igénybevételével történhet, kizárólag a munkaterület sávján belül.
4. Depóniák, felvonulási utak a természetközeli gyepterületen csak a területileg illetékes természetvédelmi őr által kijelölt helyeken létesíthetők, azonban lehetőség szerint kerülni kell, ezen területek ilyen célú igénybevételét.
5. Munkagéppel felázott talajú gyepterületen közlekedni nem lehet.
6. A betelepítési területen történő feltárás előtt, a betelepítéssel érintett területrészekben a gyepkockák felszedése, majd a munkák végeztével azok visszahelyezése szükséges.
7. A munkák végeztével a területet az eredeti állapotoknak megfelelően, rendezetten kell hátrahagyni. Deponált talaj és egyéb hulladék a gyepterületen nem hagyható.
8. Legalább egy héttel az engedélyezett tevékenységek megkezdése előtt értesíteni kell a Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság területileg illetékes természetvédelmi őrkerület vezetőjét (Pál Szabó Ferenc, tel.: 06 30/4884-543).
9. A Tvt. 68. § (2) bekezdése alapján a védett növényfaj egyede, annak minden része, származéka állami tulajdonban áll és az azzal kapcsolatos mindennemű tevékenységhez be kell szerezni a tulajdonosi joggyakorló, a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. (MNV Zrt.) (levelezési cím: 1399 Budapest, Pf. 708., E-mail cím: info@mnv.hu) engedélyét.
10. A növények, valamint a szaporítóanyag (mag) gyűjtése kizárólag kézi erővel történhet.
11. A begyűjtött szaporítóanyagot szállítás alatt fóliazsákban vagy papírtasakban kell tartani.
12. A szaporítóanyagot megfelelő módon tisztítani, szárítani, majd tárolni szükséges, utóbbi esetben a magokat/terméseket vetésig papír tasakokban, mélyhűtőben kell tartani.
13. A begyűjtött szaporítóanyag (mag) tárolásának helye: Nissin Foods Kft. telephelye, 6000 Kecskemét, Momofuku utca 4.).
14. A növényegyedek és a szaporítóanyag (mag) gyűjtésével érintett terület EOY koordinátáit a kérelemhez mellékelte áttelepítési terv 1. számú melléklete tartalmazza, a gyűjtés kizárólag ezen a területen történhet.
15. A betelepítéssel érintett terület EOY koordinátáit a kérelemhez mellékelte áttelepítési terv 2. számú melléklete tartalmazza, a betelepítés kizárólag erre a területre történhet.
16. A magvetést lehetőség szerint csapadékos időszakban kell végezni, beöntözés csak tartósan száraz időszakban szükséges.
17. A magvetés helyszínét visszakereshető módon kell megjelölni a későbbi nyomon követés érdekében.
18. A betelepítéssel érintett területen a jelentős mértékű elgyomosodást meg kell akadályozni, évenként legalább két alkalommal történő tisztító kaszálással, amelyet a tevékenység megkezdése előtt 5 nappal egyeztetni szükséges a területen illetékes természetvédelmi őrkerület vezetővel (Pál Szabó Ferenc, tel.: 06 30/4884-543).
19. Az engedély tárgyát képező védett növényfajok egyedei az alábbi állományokból gyűjtendő, az alábbi tőszám és magszám figyelembevételével, a kérelemhez mellékelte áttelepítési tervben foglaltak alapján:

Védett növényfaj magyar neve	Védett növényfaj latin neve	Gyűjtendő egyedszám (tőszám)		Gyűjtendő egyedszám (magszám)	
		beruházással érintett iparterület	útépítéssel érintett terület	beruházással érintett iparterület	útépítéssel érintett terület
borzas csajkavirág	<i>Oxytropis pilosa</i>	120	420	240	240
homoki árvalányhaj	<i>Stipa borysthena</i>	5500	1100	0	0
budai imola	<i>Centaurea scabiosa</i> <i>subsp. sadleriana</i>	23	0	230	0
homoki imola	<i>Centaurea arenaria</i>	30	0	300	0
kései szegfű	<i>Dianthus serotinus</i>	120	0	0	0
homoki vértő	<i>Onosoma</i> <i>arenarium</i>	1	0	0	0
érdes csüdfű	<i>Astragalus asper</i>	1550	320	3100	640

20. Amennyiben a természetbeni állapotoknak megfelelően az áttelepítési tervben feltüntetett tőszámoktól való eltérés indokolt, abban az esetben ennek tényét az illetékes természetvédelmi örkerület vezetővel történő helyszíni bejárás során jegyzőkönyvben szükséges rögzíteni.
21. A begyűjtött növény egyedek és a begyűjtött szaporítóanyag (mag) számáról (becsléssel) jelentést kell küldeni a természetvédelmi hatóságnak és az illetékes természetvédelmi kezelőnek az adott tárgyévet követő év január 31. napjáig.
22. Az engedélyesnek naprakész nyilvántartást kell vezetnie, azaz gyűjtési napló és betelepítési napló írása szükséges, amelyet a tevékenység végzőjének magánál kell tartania. A gyűjtési naplónak tartalmaznia kell a gyűjtés helyét, időpontját, a gyűjtött növényfajok és növényi részek megnevezését, a gyűjtött tőszámot és magszámot. A betelepítési naplónak tartalmaznia kell a betelepítéssel érintett ingatlan helyrajzi számmal történő meghatározását, a betelepítés időpontját, a betelepített növényfajok és növényi részek megnevezését, a betelepített tőszámot és magszámot.
23. A növényegyedek és szaporítóanyagok gyűjtéséért, tartásáért és betelepítéséért felelős személy: Barina Zoltán élővilágvédelmi szakértő (cím: 1095 Budapest, Ipar utca 3. 5/9.).
24. A betelepítést és a magvetést a tevékenységet követő 3 éven át monitoringozni szükséges. A betelepített és elvetett állományok nagyságáról becsléssel meghatározott összefoglaló jelentést kell készíteni és megküldeni a természetvédelmi hatóság és a területen illetékes természetvédelmi kezelő részére. A jelentés megküldését a monitoring elvégzését követően 30 napon belül kell megküldeni.
25. A növény egyedek és a szaporítóanyag (mag) gyűjtése és a betelepítés során a tevékenység végzőjének, a tevékenység helyszínén kell tartania jelen határozatot vagy annak másolatát.
26. Az engedélyesnek biztosítania kell az illetékes természetvédelmi hatóság, valamint az illetékes természetvédelmi kezelő részére, hogy a tevékenységgel érintett területre beléphessen ellenőrzés céljából.
27. Amennyiben az engedélyezett tevékenységre vonatkozóan módosítás válik indokolttá, abban az esetben az engedélyesnek jelen határozat módosítását kell kérelmeznie az illetékes természetvédelmi hatóságnál.
28. Jelen határozat nem mentesít más hatósági engedélyek, valamint tulajdonos, vagyonkezelő, használó beleegyező nyilatkozatának, engedélyének beszerzése alól.

Az engedély 2028. március 31. napjáig érvényes.

A kérelmező az eljárás 10.000 Ft összegű igazgatási szolgáltatási díját a természetvédelmi hatóság felhívására megfizette, egyéb költség nem merült fel.

Jelen döntést, a hirdetmény kifüggesztését követő **5. napon kell közöltnek tekinteni.**

A véglegessé vált döntés ellen közigazgatási úton fellebbezésnek helye nincs, de a döntést sérelmező fél – **kifejezetten jogszabálysértésre hivatkozással – a döntés bírósági felülvizsgálata érdekében közigazgatási pert indíthat.** A közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvényben (a továbbiakban: Kp.) meghatározott tartalmi követelményeknek megfelelő keresetlevelet a felülvizsgálni kért döntés közzétételétől számított **30 napon belül** a döntést hozó szervnél lehet benyújtani, de azt a Szegedi Törvényszékhez (a továbbiakban: bíróság) kell címezni.

A digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: Dáptv.) 19. § (1) bekezdése alapján elektronikus kapcsolattartásra kötelezett [pl. az ügyfélként eljáró gazdálkodó szervezet, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 3. §-a szerinti szervezet, stb.] és az ilyen kapcsolattartási formát választó természetes személy a keresetlevelet joghatályosan az e-Papír szolgáltatáson keresztül nyújthatja be.

Jogi képviselő nélkül eljáró felperes a keresetlevelet jogszabályban meghatározott nyomtatványon is előterjesztheti.

A közigazgatási per eljárási illetéke 30.000 Ft. A felet – ideértve a beavatkozót és az érdekeltet is – a közigazgatási bírósági eljárásban illetékfeljegyzési jog illeti meg. Akit tárgyi illetékfeljegyzési jog illet meg, mentesül az illeték előzetes megfizetése alól. Ilyen esetben az fizeti az illetéket, akit a bíróság erre kötelez.

A döntés végrehajtására a keresetlevél benyújtásának nincs halasztó hatálya, azonban a bíróságtól az eljárás során bármikor azonnali jogvédelem kérhető. A Kp.-ban meghatározott tartalmi követelményeknek megfelelő azonnali jogvédelem iránti kérelmet a bírósághoz kell benyújtani, ha azt nem a keresetlevéllel együtt nyújtják be.

A bíróság a pert tárgyaláson kívül bírálja el, a felek bármelyikének kérelmére, vagy ha szükségesnek tartja tárgyalást tart. Tárgyalás tartását a felperes a keresetlevélben, az alperes a védíratban kérheti. Tárgyalás tartása a perbelépési kérelemben, illetve a perbevonásától vagy a perbeállításától számított tizenöt napon belül is kérhető. A tárgyalás tartása iránti kérelem elmulasztása miatt igazolásnak nincs helye.

A perben jogi képviselet kötelező.

INDOKOLÁS

A Nissin Foods Élelmiszerek Magyarországi Korlátolt Felelősségű Társaság (székhely: 6000 Kecskemét, Momofuku utca 4.; adószám: 11030946-2-03; KÜJ: 100 211 498, rövidített elnevezése: Nissin Foods Kft.) képviseletében az **ENVIPROG GROUP Mérnöki Tanácsadó Korlátolt Felelősségű Társaság** (székhely: 8000 Székesfehérvár, Honvéd utca 3. A. ép. 2. em. 33.; adószám: 23983102-2-07; rövidített elnevezése: ENVIPROG GROUP Kft.) 2025. május 12. napján a kérelemhez mellékelte áttelepítési terv alapján, a Kecskemét 0220/301 és 0220/39 hrsz. alatti területekről a Kecskemét 0220/301 hrsz. alatti beruházással nem érintett területre védett növények (csajkavirág, homoki árvalányhaj, budai imola, kései szegfű, homoki imola, homoki vértő, érdes csüdfű) áttelepítése tárgyú természetvédelmi engedély iránti kérelmet terjesztett elő.

Az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról szóló 141/2018. (VII.27.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdése és 1. számú mellékletének 4. pontja, valamint 2. számú mellékletének 135. pontja alapján jelen eljárás **nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű ügy.**

A természetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 625/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (1) bekezdés alapján területi természetvédelmi hatóságként vármegyei illetékességgel – e bekezdésben foglalt kivétellel – a vármegyei kormányhivatal – Bács-Kiskun Vármegye területe vonatkozásában a Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal – jár el.

A természetvédelmi hatóság a tárgyi eljárás során további eljárási cselekmények megvalósítását tartotta indokoltnak, így a kérelmező ügyfelet a BK/KTF/04560-2/2025. ikt. számon arról tájékoztatta, hogy az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 43. § (2) bekezdése szerint a teljes eljárás szabályai szerint járt el.

Hatóságunk az eljárás megindítására vonatkozó, BK/KTF/04560-3/2025. számú közleményt 2025. május 16. napján, honlapján közzétette.

Az eljárás során ügyféli jogállás megállapítását nem kérelmezték, az engedélykérelemre vonatkozó észrevétel hatóságunkhoz nem érkezett.

*

A kérelemben megfogalmazottak alapján a Nissin Foods Kft. élelmiszergyártó üzem és út létesítését tervezi a Kecskemét 0220/301 és 0220/39 helyrajzi számú ingatlanok területén.

A kérelem mellékleteként benyújtott áttelepítési terv szerint a tervezési területen a 2025. évi biotikai felmérések eredményeként a tervezett beruházás a borzas csajkavirág (*Oxytropis pilosa*) (kb. 540 egyed), homoki árvalányhaj (*Stipa borysthénica*) (kb. 6600 egyed), budai imola (*Centaurea scabiosa subsp. sadleriana*) (kb. 23 egyed), homoki imola (*Centaurea arenaria*) (kb. 30 egyed), kései szegfű (*Dianthus serotinus*) (kb. 120 egyed), homoki vértő (*Onosoma arenarium*) (1 egyed), érdes csüdfű (*Astragalus asper*) (kb. 1870 egyed) állományait érinti.

A Kecskemét 0220/301 és 0220/39 helyrajzi számú ingatlanok nem érintenek országos jelentőségű védett természeti területet, Natura 2000 területet. A Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervéről szóló 2018. évi CXXXIX. törvényben (továbbiakban: MTrT.) meghatározott Országos Ökológiai Hálózat elemeit (magterület, ökológiai folyosó, puffer terület) nem érintik.

Az ingatlan-nyilvántartási adatok alapján a Kecskemét 0220/301 és 0220/39 helyrajzi számú ingatlanok megnevezése kivett építési terület.

A védett és a fokozottan védett növény- és állatfajokról, a fokozottan védett barlangok köréről, valamint az Európai Közösségben természetvédelmi szempontból jelentős növény- és állatfajok közzétételéről szóló 13/2001. (V. 9.) KöM rendelet 1. melléklete alapján borzas csajkavirág (*Oxytropis pilosa*) (természetvédelmi értéke: 50.000 Ft), homoki árvalányhaj (*Stipa borysthénica*) (természetvédelmi értéke: 5.000 Ft), budai imola (*Centaurea scabiosa subsp. sadleriana*) (természetvédelmi értéke: 5.000 Ft), homoki imola (*Centaurea arenaria*)

(természetvédelmi értéke: 10.000 Ft), kései szegfű (*Dianthus serotinus*) (természetvédelmi értéke: 5.000 Ft), homoki vértő (*Onosoma arenarium*) (természetvédelmi értéke: 5.000 Ft), érdes csüdfű (*Astragalus asper*) (természetvédelmi értéke: 5.000 Ft) védett fajnak minősül Magyarországon.

A természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény (továbbiakban: Tvt.) 4. §-a szerint:

„e) védett természeti érték (természetvédelmi érték): e törvény vagy más jogszabály által védetté, fokozottan védetté nyilvánított - kiemelt természetvédelmi oltalomban részesülő - élő szervezet egyede, fejlődési alakja, szakasza, annak származéka, illetőleg az élő szervezetek életközösségei, továbbá barlang, ásvány, ásványtársulás, ősmaradvány

p) egyed (példány): élő szervezet, annak valamennyi fejlődési szakasza, alakja, állapota és származéka, valamint az elpusztult élőlény, illetve az a termék vagy készítmény, amelyről csomagolása vagy egyéb irat, adat, illetve körülmény alapján megállapítható, hogy a felsoroltak valamelyikéből készült, illetve ezek valamelyikéből származó összetevőt tartalmaz;”

A Tvt. 42. § (3) bekezdése szerint: *„A természetvédelmi hatóság engedélye szükséges védett növényfaj:*

a) egyedének, virágának, termésének vagy szaporításra alkalmas szervének gyűjtéséhez;

b) egyedének birtokban tartásához, adásvételéhez, cseréjéhez, kertekbe, botanikus kertekbe történő telepítéséhez;

e) egyedének betelepítéséhez, visszatelepítéséhez, termesztésbe vonásához;”

A védett növényfaj áttelepítése kapcsán hatóságunk megkereste a területileg illetékes természetvédelmi kezelő Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóságot.

A Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság az ÁLT/1586-9/2025. iktatási számú kiegészített kezelői nyilatkozatában az alábbiakat fogalmazta meg:

„A Nissin Food Kft. új élelmiszeripari üzemének létesítése miatti védett növények áttelepítésével kapcsolatban a Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság (továbbiakban: igazgatóság) - mint a védett és fokozottan védett természeti értékek, a védett és a fokozottan védett természeti területek, a Natura 2000 területek, valamint a nemzetközi természetvédelmi egyezmény hatálya alá tartozó területek és értékek természetvédelmi kezelője - a következő nyilatkozatot adja:

Az ügy kapcsán korábban Kecskemét Területrendezési Tervének módosításaként történt megkeresés. Igazgatóságunk tájékoztatta Kecskemét Város Önkormányzatát, hogy a tervezett beruházás helyszínén védett növény előfordulása ismert. A beruházás miatt 2025. január 22-én online egyeztetést tartott Igazgatóságunk az ENVIPROG GROUP Mérnöki Tanácsadó Kft-vel. Az egyeztetés alapján a védett növények áttelepítése történne meg a Kecskemét 0220/301 hrsz-ú ingatlan beruházással nem érintett területére.

A megküldött áttelepítési terv áttekintése nyilvánvalóvá tette számunkra, hogy a területen több védett növényfaj egyedei is megtalálhatóak.

- *Az újonnan előkerült védett növényállományok, úgymint a borzas csajkavirág (*Oxytropis pilosa*), homoki árvalányhaj (*Stipa borysthénica*), budai imola (*Centaurea sadleriana*), kései szegfű (*Dianthus serotinus*), homoki imola (*Centaurea arenaria*), homoki vértő (*Onosma arenarium*), érdes csüdfű (*Astragalus asper*) esetében a megjelölt áttelepítési helyszínt Igazgatóságunk megfelelőnek tartja.*

- *Az egyes növényállományok egyedeinek szálsankénti áttelepítését esetenként pedig magról történő újravetését vagy ezek kombinációját Igazgatóságunk elfogadja.*

- *A budai imola (*Centaurea sadleriana*) esetében a maggyűjtéssel történő áttelepítést a KNPI támogatja.*

Fentiek alapján Igazgatóságunk álláspontja szerint a védett növények áttelepítése a beruházással nem érintett területre táj és természetvédelmi érdeket nem sért. Az áttelepítési munkák során kérjük az alábbi előírások figyelembe vételét és fokozott betartását:

- A beavatkozási területek (a beruházással nem érintett területek) megközelítése és a munkálatok elvégzése a gyepterületek lehető legkisebb igénybevételével történjen, kizárólag a munkaterület sávján belül.
- Depóniák, felvonulási utak a természetközeli gyepterületen csak a területileg illetékes természetvédelmi őr által kijelölt helyeken létesíthetők, azonban lehetőség szerint kerülni kell ezen területek ilyen célú igénybevételét.
- A beruházással nem érintett gyepterületen történő feltárás előtt annak területéről a gyepkockák felszedése, majd a munkák végeztével azok visszahelyezése szükséges.
- A munkák végeztével a területet az eredeti állapotoknak megfelelően, rendezetten kell hátrahagyni. Deponált talaj, hulladék stb. a gyepterületen nem hagyható.
- Legalább egy héttel a kivitelezések megkezdése előtt értesíteni kell a Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság területileg illetékes természetvédelmi őrkerület vezetőjét (Pál Szabó Ferenc, 30/4884-543)
- Munkagéppel felázott talajú gyepterületen közlekedni nem lehet.
- Az állatvilág védelme érdekében lehetőség szerint az áttelepítési munka a vegetációs időszakon kívül, azaz augusztus 1. és március 31. között történjen, kivéve ha a természetvédelmi kezelő másképp nem dönt, vagy ha az áttelepítésre más időpont nem lehetséges (pl. magérés más időpontban, mint a többi stb.)."

A természetvédelmi hatóság a döntés meghozatalakor a kérelem mellékleteként benyújtott áttelepítési tervet, valamint az illetékes természetvédelmi kezelő nyilatkozatát figyelembe vette.

A jelen eljárással érintett természetvédelmi oltalom alatt álló növényfajok állományait egyedenkénti áttelepítéssel és szaporítóanyag (mag) gyűjtéssel, annak elvetésével szükséges átmenteni az áttelepítési tervben megjelölt, beruházással nem érintett területre. Az állományok mentése természetvédelmi érdek, természetvédelmi indokból valósul meg.

A rendelkező részben tett feltételeket a védett növények állományai átmentésének sikeressége érdekében hozta meg a természetvédelmi hatóság.

Az érdemi részben felsorolt feltételeket az alábbi természetvédelmi szempontok és jogszabályi előírások indokolják:

A Tvt. alapján:

- 8. § (1) bekezdés szerint a vadon élő szervezetek, továbbá ezek állományai, életközösségei megőrzését élőhelyük védelmével együtt kell biztosítani.
- 8. § (6) bekezdése szerint a vadon élő szervezetekre vonatkozó rendelkezések kiterjednek a faj minden egyedére, annak valamennyi fejlődési szakaszára, alakjára, állapotára, részére.
- 17. § (1) A 8. § (1) bekezdés rendelkezéseinek megfelelően a vadon élő szervezetek élőhelyeinek, azok biológiai sokféleségének megóvása érdekében minden tevékenységet a természeti értékek és területek kíméletével kell végezni.
- 17. § (2) A természeti területek hasznosítása során figyelemmel kell lenni az élőhely típusára, jellemző vadon élő szervezetek fajgazdagságára, a biológiai sokféleség fenntartására.
- 17. § (3) A termőföld hasznosítása, illetve a hasznosításra alkalmatlan területek használata, igénybevétele, meliorációs tervek készítése és végrehajtása, egyéb mezőgazdasági tevékenységek folytatása, valamint a vízgazdálkodás és a vízrendezés

során a természetes és természetközeli állapotú vízfelületeket, nádasokat és más vizes élőhelyeket, valamint a mezőgazdasági termelés számára kedvezőtlen termőhelyi adottságú területek természetes növényállományát meg kell őrizni.

- 42. § (1) bekezdés szerint tilos a védett növényfajok egyedeinek veszélyeztetése, engedély nélküli elpusztítása, károsítása, élőhelyeinek veszélyeztetése, károsítása;
- 42. § (2) bekezdés szerint gondoskodni kell a védett növény- és állatfajok, társulások fennmaradásához szükséges természeti feltételek, így többek között a talajviszonyok, vízháztartás megőrzéséről.
- 43. § (1) bekezdés szerint tilos a védett állatfajok egyedének zavarása, károsítása, kínzása, elpusztítása, szaporodásának és más élettevékenységének veszélyeztetése, lakó-, élő-, táplálkozó-, költő-, pihenő- vagy búvóhelyeinek lerombolása, károsítása.
- 68. § (2) bekezdés szerint a védett növény- és állatfaj egyede, továbbá a védett ásványi képződmény állami tulajdonban áll.

A természetvédelmi hatóság a természetvédelmi kezelő szervvel történő folyamatos kapcsolattartást Rendelet 19. § aa) pontja alapján írta elő.

*

Az igazgatási szolgáltatási díj mértékét a *környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 14/2015. (III. 31.) FM rendelet* (a továbbiakban: FM rendelet) 1. számú melléklet 25.1. pontja alapján határoztam meg.

A döntés formáját az Ákr. 80. § (1) bekezdése és 81. § (4) bekezdése, tartalmi elmeit a 81. § (1) bekezdése határozza meg.

A döntés elleni jogorvoslat lehetőségéről az Ákr. 112. §-a és 114. § (1) bekezdése rendelkezik. A fellebbezés kizárása az Ákr. 116. § (1) bekezdésében foglaltakon alapul, tekintettel arra, hogy a fellebbezést jelen döntés ellen törvény nem teszi lehetővé.

A keresetlevél benyújtásának idejéről és helyéről a Kp. 39. § (1) bekezdése, benyújtásának módjáról a Kp. 28. § (1)-(2) bekezdése és a *magyar építészetéről szóló 2023. évi C. törvény* (a továbbiakban: Éptv.) 199. § (3) bekezdése rendelkezik.

A keresetlevél tartalmát a Kp. 37. §-a határozza meg.

Az elektronikus kapcsolattartásra vonatkozóan a Hatóság a Kp. 29. § (1) bekezdésére, a *polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény* XLVI. fejezetére, valamint a Dáptv. 18-20. §-ára figyelemmel adott tájékoztatást.

A keresetlevél benyújtásának halasztó hatályát a Kp. 39. § (6) bekezdése zárja ki.

Az azonnali jogvédelem iránti kérelemre vonatkozó tájékoztatás a Kp. 50. § (1)-(2) bekezdésében foglaltakon alapul.

A bíróság hatáskörét a természetvédelmi hatóság a Kp. 12. § (1) bekezdése, illetékességét a Kp. 13. § (1) bekezdése és a *bíróságok elnevezéséről, székhelyéről és illetékességi területének meghatározásáról szóló 2010. évi CLXXXIV. törvény* 4. melléklet 7. pontja alapján állapította meg.

A Kp. 77. § (1) bekezdése értelmében, ha egyik fél sem kérte tárgyalás tartását, és azt a bíróság sem tartja szükségesnek, a bíróság az ügy érdemében tárgyaláson kívül határoz.

Az elsőfokú közigazgatási bírósági eljárás illetékének mértékét az *illetékekről* szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 45/A. § (1) bekezdése határozza meg.

A közigazgatási perben a felet – ideértve a beavatkozót és az érdekeltet is – megillető tárgyi illetékfeljegyzési jogról a természetvédelmi hatóság az Itv. 62. § (1) bekezdés h) pontja és 59. § (1) bekezdése alapján adott tájékoztatást.

A döntés közlésének szabályait az Éptv. 196. § (1) és (2) bekezdése állapítja meg, amely alapján a természetvédelmi hatóság jelen döntését – külön levéllel – megküldi a jelen eljárásban érintett Kecskemét Megyei Jogú Város Jegyzőjének, aki gondoskodik annak közzétételéről.

Az Éptv. 196. § (2) bekezdése alapján a döntés közlésének napja a hirdetmény kifüggesztését követő 5. nap.

A természetvédelmi hatóság honlapján való közzététel napja: 2025. július 18. napja

A perben a kötelező jogi képviselőt az Éptv. 199. § (1) bekezdése írja elő.

A természetvédelmi hatóság hatáskörét és illetékességét a Tvt. 42. § (3) bekezdés a), b), e) pontjai, valamint a Rendelet 2. § (1) bekezdése állapítja meg.

Kecskemét, időbélyegző szerint

Kovács Ernő
főispán nevében és megbízásából:

Csókási Anita Ágnes
főosztályvezető távollétében
dr. Mátyás Krisztina
osztályvezető

Kapják

- | | |
|---|------------------|
| 1. Nissin Foods Kft. (6000 Kecskemét, Momofuku u. 4.) | 11030946#cegkapu |
| 2. ENVIPROG GROUP Kft.
(8000 Székesfehérvár, Honvéd utca 3. A. ép. 2. em. 33.) | 23983102#cegkapu |
| 3. Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság (6000 Kecskemét, Liszt Ferenc utca 19.) | HKP |
| 4. Hatósági Nyilvántartás | |
| 5. Irattár | |